



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, 02 DE MARÇO DE 2022.

**TERMO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTE CLASSIFICADO EM 2º,
3º, E DEMAIS CLASSIFICAÇÕES.**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2021

ÀS EMPRESAS

LYRON INFORMATICA LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 15.427.657/0001-07.

D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 27.209.293/0001-78.

PEDRO HENRIQUE SHIGUEO MATSUBARA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 25.381.017/0001-67.

COPY IMPRESS COPIADORA LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 20.089.441/0001-19.

MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA EPP, INSCRITA SOB CNPJ Nº 39.619.837/0001-59.

COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 40.394.327/0001-00.

GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 04.552.128/0001-19.

DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 18.861.730/0001-42.

GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI, INSCRITA SOB CNPJ Nº 06.194.394/0001-42.

TIAGO PIZZATTO, INSCRITA SOB CNPJ Nº 37.090.234/0001-87.

TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 41.011.821/0001-00.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisições de móveis de escritório, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, equipamentos de áudio e vídeo, eletrodomésticos, dentre outros itens correlatos, destinados ao atendimento de todas as Secretarias Municipais.

O Município de Rosário da Limeira/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.616.837/0001-22, sediado na Praça Nossa Senhora de Fátima, 232, Centro Rosário da Limeira/MG, vem, por meio do Departamento de Licitações **“CONVOCAR”** as empresas ora mencionadas, na respectiva ordem de classificação, para, querendo, aceitar os itens abaixo relacionados, tendo em vista a rescisão unilateral da Ata de Registro de Preço com as empresas **EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 31.768.037/0001-98, ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 28.862.607/000-08 e LICITA HB INFORMATICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 38.422.516/0001-05** como segue:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO I (EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS EIRELI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNIFÁRIO	P. TOTAL
20	ESTABILIZADOR COM Potencia 500VA / 500W. Entrada 115V e Saida 115V, microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash, integrando diversas funções periféricas, aumentando a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico. Atende a norma brasileira para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006. Estabilizador com 6 estágios de regulação. Função True RMS: analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento. Indicada para todos os tipos de rede, principalmente para redes instáveis. Botão liga/desliga temporizado; para evitar acionamento/desligamento acidental ou involuntário. 1 Led verde no painel frontal, para indicar o funcionamento do estabilizador. Sinalização de funcionamento: rede, sub/sobretensão e sobrecarga. 4 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136. Gabinete em plástico antichama. Filtro de linha interno; atenua ruídos	UNID	TS SHARA POWEREST 500VA BIVOLT	TS SHARA POWEREST 500VA BIVOLT	20	R\$ 229,39	R\$ 4.587,80
22	Filtro de linha DPS com 5 tomadas, bivolt 110v e 220v, potência nominal Watts 1270/2200.	UNID	MEGATRON 6 TOMADAS	MEGATRON 6 TOMADAS	20	R\$ 29,89	R\$ 597,80
24	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TIPO CHAVEADA ATX 24 PINOS POTÊNCIA DE 500 WATTS.	UNID	FONENG HDW-0002	FONENG HDW-0002	20	R\$ 152,99	R\$ 3.059,80
27	Fragmentadora de Papel para 8 folhas 15 litros ou superior - Fragmentadora de papel tipo automática, cesto com capacidade de armazenamento total para 15 lt ou superior, capacidade de fragmentação de 08 folhas por vez ou superior e voltagem 127v.	UNID	AURORA AS1018CD	AURORA AS1018CD	6	R\$ 858,09	R\$ 5.148,54
31	HD Portátil 1TB USB 3.0 – Armazenamento: 1TB; Velocidade de Transferência de dados: 5GB/s; USB: 2.0 e 3.0; Alimentação: Cabo USB.	UNID	A-DATA 1TB	A-DATA 1TB	10	R\$ 394,69	R\$ 3.946,90
39	Liquidificador 08 velocidades ou superior, 800W ou superior, filtro - Liquidificador mínimo 08 velocidades com filtro, potência de 800w ou superior, copo com capacidade para 2 litros ou superior e função pulsar.	UNID	PHILCO PH900	PHILCO PH900	4	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
66	Roteador Wireless 300Mbps 3 Antenas - Velocidade Wi-Fi: 300mbps (Frequências: 2,4GHz); Antenas: 3 externas; Interfaces de rede: 1 WAN 10/100mbps e 4 LAN 10/100mbps; Voltagem: Bivolt.	UNID	TP-LINK TL-WR840N	TP-LINK TL-WR840N	8	R\$ 139,99	R\$ 1.119,92
68	Sanduícheira/Grill 750W ou superior Antiaderente – Sanduícheira/grill com placa antiaderente com trava de segurança, luz indicadora, alça fria e 2 unidades de sanduíches por vez. Voltagem: 110 V. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	AGRATTO BLACK	AGRATTO BLACK	6	R\$ 146,32	R\$ 877,92
69	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 Mbps ou superior; Especificações: Certificação: FCC, CE, RoHS. Dimensões aproximadas: 294x180x44mm; Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x. Interface: 16 portas RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI/MDIX); Mídia de rede: 10Base-T; UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m), EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m), 100Base-TX; UTP cabo	UNID	TP-LINK TL-SG1016D	TP-LINK TL-SG1016D	6	R\$ 762,30	R\$ 4.573,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

70	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 Mbps ou superior. Especificações: Interface: 24 Portas RJ45 10/100/1000Mbps com Auto Negociação (Auto MDI/MDIX); Capacidades: Comutação: 48Gbps ou superior. Encaminhamento de Pacotes: 35.7Mbps ou superior. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	TENDA TEG1024D	TENDA TEG1024D	10	R\$ 998,40	R\$ 9.984,00
75	TV LED 43" OU SUPERIOR, TIPO SMART, FULL HD 1920 X 1080P, CONVERSOR DIGITAL, 02 (DOIS) AUTO-FALANTES COM POTÊNCIA DE 10W CADA, MÍNIMO DE 02 (DUAS) CONEXÕES HDMI, 01 USB, REDE ETHERNET LAN, 02 ENTRADAS RF, ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	UNID	PHILCO SMART TV 43	PHILCO SMART TV 43	4	R\$ 2.549,99	R\$ 10.199,96

ANEXO II (ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR ME)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
67	Roteador Wireless 750Mbps 3 Antenas – Velocidade Wi-fi: 750mbps (Frequências: 2.4 e 5.0GHz); Antenas: 3 externas; Interfaces de rede: 1 WAN 10/100mbps e 4 LAN 10/100mbps; Voltagem: Bivolt.	UNID	TP LINK	ARCER C20 W	1	R\$ 298,99	R\$ 298,99
71	SWITCH 8 PORTAS 10/100 Mbps ou superior. Especificações: Interface: 8 portas RJ45 10/100/Mbps Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX; Padrões e Protocolos: IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x e CSMA/CD; Fonte de alimentação externa: 100-240V CA, 50/60Hz; Taxa de Dados: 10/100Mbps at Half Duplex; 20/200Mbps at Full Duplex	UNID	MERCUSYS	MS108	6	R\$ 135,99	R\$ 815,94
72	TABLET COM PROCESSADOR DE 1.8 GHz, 1.6 GHz OU SUPERIOR, PROCESSADOR TIPO OCTA CORE OU SUPERIOR, TELA DE 10.1" OU SUPERIOR COM TECNOLOGIA TIPO TFT OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO DE 1920 X 1200 WUXGA OU SUPERIOR, CÂMERA TRASEIRA COM 8.0 MP OU SUPERIOR COM FOCO AUTOMÁTICO, CÂMERA FRONTAL COM 5.0 MP OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 2 GB OU SUPERIOR, MEMÓRIA INTERNA TOTAL DE 32 GB OU SUPERIOR, SUPORTE PARA CARTÃO DE MEMÓRIA TIPO MICRO SD DE 512 GB OU SUPERIOR, BANDA TIPO GSM 850, 900, DCS 1800, PCS 1900 OU SUPERIOR, CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO, FORMATO DE REPRODUÇÃO DE VIDEO TIPO MP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, ASF, AVI, FLV, MKV, WEBM OU SUPERIOR, SISTEMA DE LOCALIZAÇÃO GPS, BLUETOOTH 5.0 OU SUPERIOR, GRADAÇÃO DE VIDEO EM FHD OU SUPERIOR, REPRODUÇÃO DE VIDEO EM UHD 4K OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL TIPO ANDROID OU SUPERIOR, SISTEMA DE WI-FI TIPO DIRECT E BATERIA INTERNA DE 6.150 mAh OU SUPERIOR. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	SAMSUNG	TAB A7 T500	30	R\$ 1.912,99	R\$ 57.389,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO III (LICITA HB INFORMATICA LTDA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	MODELO	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
49	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 33/15ppm WIFI; Impressão, cópia e digitalização; Tecnologia de Impressão: Jato de Tinta; Resolução Máxima de Impressão: 5760x1440 dpi; Velocidade de impressão: 33ppm(preto)/15ppm(colorido); Impressão frente e verso: Manual; Resolução Máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi; Compatibilidade: Windows, Linux e Mac. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	CANON	G3160	3	R\$ 1.248,86	R\$ 3.746,58
51	NOBREAK 1400VA Bivolt Automático ou superior; Especificações: Nobreak interativo senoidal, Tecnologia DSP (Processador Digital de Sinais), Comunicação Inteligente; USB (acompanha cabo), Tensão: Bivolt Automático de entrada com saída 115V, Tomadas: 5 (modelo 1400VA) no padrão NBR 14136, Fusível; Porta fusível externo com unidade reserva, Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia.	UNID	RAGTECH	EASY WAY 1400VA	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
52	NOBREAK, COM 08 (OITO) TOMADAS, POTENCIA DE 1000VA OU SUPERIOR, AUTONOMIA PARA 30 (TRINTA) MINUTOS, VOLTAGEM 127/220V.	UNID	RAGTECH	EASY WAY 1200VA	10	R\$ 1.099,99	R\$ 10.999,90
54	Notebook i5-7200u 8Gb 1Tb Tela 15,6" Windows 10 – Notebook com processador i5 7200U; Memória: 8Gb DDR4; Armazenamento: 1 TB (5400 RPM); Tela: 15,6 LED HD (1366x768) 16:9 antirreflexiva; Bateria: 40 Wh ou superior e fonte adaptadora AC 40W; Teclado em PT-BR com teclado numérico integrado e touchpad; Windows 10. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	ACER	A315-23-R6DJ	6	R\$ 3.829,99	R\$ 22.979,94
60	Projeter com 4.000 ansi lumens ou superior, lâmpada com potência de 230W ou superior e conexão em HDMI (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UNID	ACER	X1326AH	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Desta forma, diante do cancelamento dos itens acima mencionados das empresas **EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI, ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR ME e LICITA HB INFORMATICA LTDA**, convoco as empresas **LYRON INFORMATICA LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 15.427.657/0001-07, D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 27.209.293/0001-78, PEDRO HENRIQUE SHIGUEO MATSUBARA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 25.381.017/0001-67, COPY IMPRESS COPIADORA LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 20.089.441/0001-19, MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA EPP, INSCRITA SOB CNPJ Nº 39.619.837/0001-59, COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 40.394.327/0001-00, e GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 04.552.128/0001-19, DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 18.861.730/0001-42, GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI, INSCRITA SOB CNPJ Nº 06.194.394/0001-42, TIAGO PIZZATTO, INSCRITA SOB CNPJ Nº 37.090.234/0001-87, e TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 41.011.821/0001-00**, em conformidade com o art. 48º, § 2º da Lei 10.024/19 e conforme legislação vigente, para querendo, aceitar os itens acima mencionados de acordo com a respectiva ordem de classificação, ou seja, conforme o menor preço ofertado.

Portanto, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis, para que as empresas interessadas manifestem-se formalmente quanto à aceitabilidade dos itens acima, inclusive quanto à melhor oferta possível para os respectivos ITENS.

A não manifestação da empresa citada, no prazo acima determinado acarretará a preclusão do respectivo direito.

Erica Ribeiro Poglianeli

**ERICA RIBEIRO POGIANELI
PREGOEIRA**